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３ 今後のまちづくりについて 

 

（１）行政が特に力を入れてほしい施策 

問４ これからの市政において、特に力を入れてほしいものは何ですか。次の中から３つまで○を付

けてください。【複数回答】 

▼ 

■「保健や医療の充実」が第１位。次いで「ごみ処理やリサイクル」、「公共

交通の整備」、「社会福祉の充実」、「商業の活性化」などの順。 

 

行政が特に力を入れてほしい施策は、「保健や医療の充実」（28.8％）が第１位に挙げられ、

次いで「ごみ処理やリサイクル」（27.4％）、「公共交通の整備」（25.4％）、「社会福祉の充実」

（22.7％）、「商業の活性化」（21.9％）などの順となっている。 

性別でみると、女性では「保健や医療の充実」が第１位に挙げられ、男性では「ごみ処理や

リサイクル」が第１位に挙げられている。 

年齢別でみると、18～29歳、30～39歳では「公共交通の整備」、40～49歳、50～59歳では「保

健や医療の充実」、60～69 歳、70 歳以上では「ごみ処理やリサイクル」がそれぞれ第１位に挙

げられている。また、18～29歳では「観光・レクリエーションの充実」（26.0％）と回答する割

合が比較的多い。 

居住年数別でみると、５年未満、15年以上 20年未満では「ごみ処理やリサイクル」、５年以

上 10年未満では「公共交通の整備」、20年以上では「保健や医療の充実」が第１位に挙げられ

ている。また、10年以上 15年未満では「保健や医療の充実」及び「ごみ処理やリサイクル」が

同率で第１位に挙げられている。 

居住地区別でみると、佐間、長野、太田では「保健や医療の充実」、行田、持田、太井では「ご

み処理やリサイクル」、星宮、埼玉では「公共交通の整備」、下忍では「道路や橋の整備」、忍、

星河では「商業の活性化」、荒木では「ごみ処理やリサイクル」及び「商業の活性化」、須加では

「公共交通の整備」及び「保健や医療の充実」、北河原では「公共交通の整備」及び「農業の活

性化」、南河原では「道路や橋の整備」及び「ごみ処理やリサイクル」がそれぞれ第１位に挙げ

られている。 
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行政が特に力を入れてほしい施策（全体／複数回答） 

 

   

16.6 

25.4 

5.6 

11.0 

10.1 

7.2 

27.4 

12.3 

28.8 

22.7 

1.3 

1.7 

4.2 

1.9 

3.9 

8.6 

4.6 

21.9 

13.9 

11.8 

3.1 

6.0 

17.2 

2.9 

8.8 

3.2 

2.8 

0% 10% 20% 30% 40%

道路や橋の整備

公共交通の整備

市街地や住宅の整備

公園・街路樹整備

水や緑など自然環境の保全

歴史・文化遺産の保全

ごみ処理やリサイクル

消防や防災・防犯

保健や医療の充実

社会福祉の充実

男女共同参画社会の推進

国際交流の推進

情報公開の推進

広域行政の推進

公共施設の市町村間の相互利用

農業の活性化

工業の活性化

商業の活性化

観光・レクリエーションの充実

学校教育の充実

社会教育・生涯学習の充実

文化・スポーツの振興

市財政の健全化、行政の合理化

市政への住民参加

児童・生徒の保護対策

その他

無回答

■全体 (n=1560)
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行政が特に力を入れてほしい施策（全体、性別、年齢、居住年数／複数回答） 

   

   

（単位：％）

n

道
路
や
橋
の
整
備

公
共
交
通
の
整
備

市
街
地
や
住
宅
の
整
備

公
園
・
街
路
樹
整
備

水
や
緑
な
ど
自
然
環
境
の

保
全

歴
史
・
文
化
遺
産
の
保
全

ご
み
処
理
や
リ
サ
イ
ク
ル

消
防
や
防
災
・
防
犯

保
健
や
医
療
の
充
実

社
会
福
祉
の
充
実

男
女
共
同
参
画
社
会
の

推
進

国
際
交
流
の
推
進

情
報
公
開
の
推
進

広
域
行
政
の
推
進

全体 1560 16.6 25.4 5.6 11.0 10.1 7.2 27.4 12.3 28.8 22.7 1.3 1.7 4.2 1.9

男性 689 20.5 26.9 6.7 9.1 9.1 9.4 27.1 12.9 25.5 21.2 1.6 2.2 5.4 2.2

女性 861 13.6 24.2 4.9 12.5 10.6 5.3 27.8 12.0 31.5 24.0 1.0 1.3 3.4 1.6

無回答 10 10.0 30.0 0.0 0.0 30.0 10.0 20.0 0.0 20.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0

18～29 歳 127 18.9 37.0 4.7 20.5 10.2 5.5 13.4 12.6 21.3 12.6 2.4 4.7 2.4 1.6

30～39 歳 151 19.2 26.5 6.0 17.2 11.3 8.6 25.8 9.9 20.5 14.6 3.3 4.0 2.6 1.3

40～49 歳 209 18.7 27.8 5.7 10.5 10.0 8.1 23.4 14.4 29.7 19.1 1.4 1.4 2.9 0.5

50～59 歳 228 13.2 30.3 5.7 4.8 8.3 9.6 25.9 13.6 31.6 25.0 0.4 2.2 2.6 2.2

60～69 歳 360 18.9 23.1 5.0 11.1 11.7 6.9 31.4 8.6 29.7 23.3 0.8 1.4 6.4 2.2

70 歳以上 471 14.2 20.6 6.4 9.6 8.9 5.7 31.2 14.2 30.6 28.0 0.8 0.2 5.1 2.3

無回答 14 14.3 14.3 0.0 7.1 21.4 7.1 28.6 14.3 42.9 21.4 7.1 0.0 0.0 0.0

 ５年未満 106 20.8 20.8 2.8 19.8 14.2 7.5 25.5 8.5 24.5 20.8 1.9 2.8 2.8 0.0

 ５年以上 10 年未満 85 21.2 29.4 12.9 16.5 7.1 8.2 18.8 10.6 23.5 12.9 1.2 4.7 2.4 1.2

 10 年以上 15 年未満 80 15.0 15.0 2.5 17.5 16.3 8.8 27.5 13.8 27.5 13.8 1.3 0.0 5.0 0.0

 15 年以上 20 年未満 96 17.7 25.0 8.3 10.4 12.5 8.3 32.3 5.2 26.0 16.7 1.0 4.2 3.1 2.1

 20 年以上 1175 15.9 26.5 5.4 9.4 9.2 6.9 27.8 13.4 29.7 24.6 1.3 1.3 4.6 2.2

 無回答 18 16.7 11.1 0.0 11.1 16.7 5.6 27.8 5.6 38.9 27.8 0.0 0.0 0.0 0.0

n

公
共
施
設
の
市
町
村
間
の
相
互

利
用

農
業
の
活
性
化

工
業
の
活
性
化

商
業
の
活
性
化

観
光
・
レ
ク
リ
エ
ー

シ

ョ
ン
の

充
実

学
校
教
育
の
充
実

社
会
教
育
・
生
涯
学
習
の
充
実

文
化
・
ス
ポ
ー

ツ
の
振
興

市
財
政
の
健
全
化

、
行
政
の

合
理
化

市
政
へ
の
住
民
参
加

児
童
・
生
徒
の
保
護
対
策

そ
の
他

無
回
答

全体 1560 3.9 8.6 4.6 21.9 13.9 11.8 3.1 6.0 17.2 2.9 8.8 3.2 2.8

男性 689 4.5 10.3 6.5 21.2 14.1 10.6 3.6 8.1 16.8 3.9 7.3 3.2 1.7

女性 861 3.5 7.3 3.1 22.5 13.9 12.9 2.7 4.3 17.5 2.2 10.2 3.3 3.3

無回答 10 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 40.0

18～29 歳 127 3.1 3.9 2.4 23.6 26.0 20.5 3.1 7.9 7.1 1.6 9.4 3.9 0.8

30～39 歳 151 3.3 6.6 4.0 21.2 20.5 22.5 2.6 7.3 12.6 0.7 16.6 1.3 1.3

40～49 歳 209 4.3 5.3 4.8 27.8 17.7 24.4 1.4 8.1 10.5 1.0 16.3 4.3 0.0

50～59 歳 228 1.8 8.8 3.5 26.3 17.1 10.1 2.6 7.9 17.5 3.1 7.9 3.1 0.9

60～69 歳 360 4.2 11.1 5.8 24.2 11.7 7.5 4.2 5.0 20.3 2.2 7.5 3.9 2.2

70 歳以上 471 5.1 10.2 5.1 15.7 6.8 4.7 3.4 3.8 22.1 5.3 4.5 2.8 5.9

無回答 14 0.0 0.0 0.0 0.0 21.4 7.1 0.0 7.1 7.1 7.1 7.1 0.0 21.4

 ５年未満 106 4.7 3.8 3.8 19.8 17.0 23.6 0.9 6.6 4.7 1.9 21.7 4.7 2.8

 ５年以上 10 年未満 85 4.7 2.4 2.4 24.7 21.2 17.6 1.2 7.1 17.6 0.0 18.8 1.2 3.5

 10 年以上 15 年未満 80 2.5 3.8 6.3 23.8 13.8 25.0 5.0 7.5 12.5 3.8 10.0 1.3 2.5

 15 年以上 20 年未満 96 5.2 3.1 4.2 21.9 22.9 19.8 3.1 9.4 15.6 1.0 6.3 6.3 1.0

 20 年以上 1175 3.8 10.3 4.9 22.0 12.3 8.8 3.3 5.4 18.6 3.4 7.1 3.1 2.7

 無回答 18 0.0 5.6 0.0 0.0 16.7 11.1 0.0 11.1 27.8 0.0 5.6 0.0 16.7

性
別

年
齢

居
住
年
数

性
別

年
齢

居
住
年
数



 

33 

行政が特に力を入れてほしい施策（全体、居住地区／複数回答） 

 

  

（単位：％）

n

道
路
や
橋
の
整
備

公
共
交
通
の
整
備

市
街
地
や
住
宅
の
整
備

公
園
・
街
路
樹
整
備

水
や
緑
な
ど
自
然
環
境
の

保
全

歴
史
・
文
化
遺
産
の
保
全

ご
み
処
理
や
リ
サ
イ
ク
ル

消
防
や
防
災
・
防
犯

保
健
や
医
療
の
充
実

社
会
福
祉
の
充
実

男
女
共
同
参
画
社
会
の

推
進

国
際
交
流
の
推
進

情
報
公
開
の
推
進

広
域
行
政
の
推
進

        全体 1560 16.6 25.4 5.6 11.0 10.1 7.2 27.4 12.3 28.8 22.7 1.3 1.7 4.2 1.9

 忍 100 15.0 27.0 4.0 9.0 12.0 6.0 22.0 12.0 31.0 23.0 1.0 1.0 5.0 2.0

 行田 93 18.3 22.6 3.2 14.0 15.1 10.8 28.0 7.5 25.8 20.4 2.2 3.2 3.2 0.0

 佐間 129 15.5 20.2 10.1 12.4 13.2 3.9 25.6 10.1 35.7 17.1 0.8 0.8 7.0 0.8

 持田 258 15.9 27.5 5.8 11.6 9.3 8.5 34.5 14.7 27.9 23.3 1.9 1.9 3.9 1.2

 星河 167 23.4 21.6 5.4 11.4 9.6 9.0 21.6 13.2 23.4 25.7 1.2 3.0 4.2 3.6

 長野 201 10.9 27.4 6.0 12.4 7.0 8.0 22.4 12.4 32.3 24.9 1.0 0.0 4.0 3.0

 星宮 31 16.1 41.9 6.5 3.2 22.6 9.7 32.3 9.7 25.8 16.1 0.0 0.0 3.2 3.2

 下忍 38 28.9 21.1 7.9 7.9 2.6 5.3 23.7 10.5 21.1 26.3 0.0 2.6 2.6 2.6

 荒木 53 15.1 26.4 5.7 5.7 7.5 15.1 28.3 7.5 26.4 18.9 3.8 1.9 1.9 3.8

 須加 32 9.4 31.3 3.1 6.3 12.5 6.3 15.6 15.6 31.3 12.5 3.1 6.3 6.3 0.0

 北河原 16 18.8 37.5 18.8 12.5 12.5 6.3 18.8 6.3 18.8 31.3 0.0 0.0 6.3 0.0

 埼玉 86 19.8 41.9 4.7 7.0 7.0 5.8 37.2 5.8 16.3 17.4 1.2 2.3 7.0 4.7

 太田 111 13.5 22.5 2.7 12.6 9.0 1.8 27.0 14.4 41.4 25.2 0.9 0.9 1.8 0.0

 太井 133 12.0 18.8 3.8 12.0 10.5 7.5 29.3 15.8 27.8 27.1 0.0 1.5 5.3 1.5

 南河原 62 33.9 19.4 8.1 14.5 8.1 0.0 33.9 17.7 21.0 17.7 1.6 0.0 3.2 1.6

 無回答 50 12.0 22.0 6.0 6.0 14.0 10.0 26.0 10.0 38.0 26.0 2.0 4.0 2.0 0.0

n

公
共
施
設
の
市
町
村
間
の
相
互

利
用

農
業
の
活
性
化

工
業
の
活
性
化

商
業
の
活
性
化

観
光
・
レ
ク
リ
エ
ー

シ

ョ
ン
の

充
実

学
校
教
育
の
充
実

社
会
教
育
・
生
涯
学
習
の
充
実

文
化
・
ス
ポ
ー

ツ
の
振
興

市
財
政
の
健
全
化

、
行
政
の

合
理
化

市
政
へ
の
住
民
参
加

児
童
・
生
徒
の
保
護
対
策

そ
の
他

無
回
答

        全体 1560 3.9 8.6 4.6 21.9 13.9 11.8 3.1 6.0 17.2 2.9 8.8 3.2 2.8

 忍 100 0.0 2.0 3.0 35.0 14.0 13.0 3.0 4.0 15.0 6.0 8.0 4.0 2.0

 行田 93 3.2 2.2 1.1 17.2 17.2 17.2 2.2 6.5 15.1 2.2 10.8 4.3 6.5

 佐間 129 5.4 3.9 3.9 27.1 17.1 17.1 3.1 10.9 9.3 3.1 7.8 3.1 1.6

 持田 258 3.5 4.3 2.3 15.5 13.6 8.1 4.7 5.8 22.5 2.7 7.4 1.6 3.5

 星河 167 3.0 10.8 9.0 28.1 13.8 6.6 3.6 4.8 16.8 4.8 11.4 6.6 1.2

 長野 201 4.5 8.0 6.5 22.9 12.4 15.4 3.0 6.0 16.4 2.0 10.9 3.0 1.5

 星宮 31 9.7 12.9 3.2 16.1 12.9 19.4 0.0 6.5 16.1 0.0 6.5 0.0 0.0

 下忍 38 10.5 15.8 5.3 26.3 10.5 15.8 0.0 7.9 26.3 2.6 15.8 7.9 2.6

 荒木 53 1.9 13.2 9.4 28.3 9.4 3.8 3.8 0.0 15.1 3.8 1.9 0.0 7.5

 須加 32 3.1 9.4 3.1 25.0 6.3 12.5 0.0 9.4 21.9 0.0 12.5 3.1 3.1

 北河原 16 0.0 37.5 0.0 25.0 6.3 0.0 0.0 6.3 6.3 0.0 6.3 6.3 0.0

 埼玉 86 3.5 18.6 8.1 26.7 14.0 11.6 4.7 4.7 27.9 2.3 5.8 2.3 2.3

 太田 111 2.7 12.6 4.5 14.4 9.9 9.9 0.9 2.7 18.9 0.9 12.6 1.8 3.6

 太井 133 4.5 6.8 2.3 19.5 18.8 12.8 3.0 6.8 16.5 5.3 8.3 3.8 3.0

 南河原 62 8.1 19.4 6.5 11.3 6.5 12.9 3.2 6.5 6.5 1.6 8.1 3.2 4.8

 無回答 50 4.0 6.0 2.0 16.0 28.0 12.0 4.0 10.0 12.0 2.0 2.0 2.0 2.0

居
住
地
区

居
住
地
区
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（２）行田市の将来像 

問５ 行田市が、将来どんなまちになったらよいとお考えですか。次の中から２つまで○を付けてく

ださい。【複数回答】 

▼ 

■「生活環境の整ったまち」が第１位。次いで「商業や産業が発展し、経済

活動が盛んなまち」の順。 

 

行田市の将来像については、「生活環境の整ったまち」（47.6％）が第１位に挙げられ、次い

で「商業や産業が発展し、経済活動が盛んなまち」（37.0％）、「社会福祉の充実したまち」（35.1％）、

「歴史・文化や自然を生かしたまち」（29.7％）などの順となっている。 

性別でみると、男女ともに「生活環境の整ったまち」が第１位に挙げられている。また、男

性では「歴史・文化や自然を生かしたまち」（34.5％）、女性では「社会福祉の充実したまち」

（37.5％）と回答した割合が比較的多い。 

年齢別でみると、すべての層で「生活環境の整ったまち」が第１位に挙げられている。また、

60～69 歳、70 歳以上では「商業や産業が発展し、経済活動が盛んなまち」（それぞれ 41.1％、

40.1％）と回答する割合が比較的多い。さらに、70歳以上では「社会福祉の充実したまち」（45.0％）

と回答する割合が比較的多い。 

居住年数別でみると、５年未満、15年以上 20年未満、20 年以上では「生活環境の整ったま

ち」、５年以上 10年未満の層では「商業や産業が発展し、経済活動が盛んなまち」、10年以上 15

年未満では「歴史・文化や自然を生かしたまち」が第１位に挙げられている。 

 

行田市の将来像（全体／複数回答） 

 

  

29.7 

17.6 

37.0 

47.6 

16.7 

35.1 

2.6 

1.8 

0% 10% 20% 30% 40% 50%

歴史・文化や自然を生かしたまち

観光資源を生かした観光振興のまち

商業や産業が発展し、経済活動が盛んなまち

生活環境の整ったまち

教育・文化の充実したまち

社会福祉の充実したまち

その他

無回答

■全体 (n=1560)
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行田市の将来像（全体、性別、年齢、居住年数／複数回答） 

  

 

 

 

  

（単位：％）

n

歴
史
・
文
化
や
自
然
を

生
か
し
た
ま
ち

観
光
資
源
を
生
か
し
た

観
光
振
興
の
ま
ち

商
業
や
産
業
が
発
展
し

、

経
済
活
動
が
盛
ん
な
ま
ち

生
活
環
境
の
整

っ
た
ま
ち

教
育
・
文
化
の
充
実
し
た

ま
ち

社
会
福
祉
の
充
実
し
た
ま
ち

そ
の
他

無
回
答

全体 1560 29.7 17.6 37.0 47.6 16.7 35.1 2.6 1.8

男性 689 34.5 18.0 37.2 45.9 15.5 32.2 3.0 1.5

女性 861 25.9 17.3 36.9 49.0 17.8 37.5 2.2 1.7

無回答 10 20.0 20.0 30.0 40.0 0.0 20.0 0.0 30.0

18～29 歳 127 26.8 22.0 27.6 55.1 24.4 23.6 5.5 0.0

30～39 歳 151 37.1 19.9 31.8 43.7 29.8 19.2 2.6 0.7

40～49 歳 209 38.8 14.4 36.8 46.4 24.4 30.1 2.9 0.0

50～59 歳 228 36.0 15.8 33.8 48.7 14.9 30.3 2.6 0.9

60～69 歳 360 26.4 20.8 41.1 49.7 13.3 38.3 2.2 1.1

70 歳以上 471 24.2 16.1 40.1 45.4 10.2 45.0 1.7 3.6

無回答 14 7.1 0.0 21.4 35.7 21.4 42.9 7.1 28.6

 ５年未満 106 37.7 17.0 21.7 45.3 36.8 21.7 3.8 0.9

 ５年以上 10 年未満 85 37.6 15.3 44.7 41.2 24.7 28.2 2.4 1.2

 10 年以上 15 年未満 80 43.8 15.0 35.0 42.5 21.3 28.8 0.0 1.3

 15 年以上 20 年未満 96 30.2 25.0 31.3 49.0 19.8 25.0 4.2 1.0

 20 年以上 1175 27.6 17.4 38.6 48.5 13.7 38.1 2.6 1.7

 無回答 18 16.7 16.7 22.2 44.4 16.7 27.8 0.0 22.2

性
別

年
齢

居
住
年
数


